
Zápský krajánek jaro 2024 
Gratulujeme jubilantům 
V měsíci březnu a dubnu oslaví v Zápech významné životní jubileum narození tito občané 

Paní Janoušková Sonja, Zápy 240 

Paní Kalátová Milena, Zápy 12 

Paní Knotková Věra, Zápy 118 

 

 

Městys Zápy přeje jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

 

Informace z úřadu městyse Zápy 

Veřejné zasedání zastupitelstva městyse Zápy se uskuteční v SÝPCE Charvátova statku Zápy, 

Zápy 7, ve středu 20. března od 17:oo hodin.  

Program bude vyvěšen na úřední desce úřadu městyse Zápy, nebo na stránkách 

www.zapy.cz/úřední deska. 

 

 

Upozornění – uzavírka komunikace II/101 

 
Z důvodu napojení na nový železniční nadjezd ve Mstěticích v rámci stavby „Optimalizace 

traťového úseku Čelákovice – Mstětice“, dojde na komunikaci II/101, Zápy – Mstětice 

k přechodné úpravě provozu.  

Termín stanovení úpravy provozu je od pátku 15.3.2024 do 15.5.2024. Veřejná vyhláška 

opatření obecné povahy a stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II a III tříd a 

místních komunikacích je vyvěšena na úřední desce městyse Zápy, včetně příloh. 

 

http://www.zapy.cz/úřední


Kulturní akce 
 

V sobotu 23. března se koná ve stodole Charvátova statku Velikonoční odpoledne. Od 15:00 

hodin jste srdečně vítáni. Tvoření velikonočních dekorací, zdobení perníčků, zábava pro děti.  

 

Řehtání v Zápech 

Ve čtvrtek 28. března se koná 9. ročník velikonočního řehtání v Zápech. Ve čtvrtek před 12 

hodinou SRAZ NA NÁVSI. 

• Čtvrtek 12.00 hod a v 17.00 hod  

• Pátek 29.3. v 7.00 hod, ve 12.00 hod a v 17.00 hod 

• Sobotu 30.3 v 8.00 hod vyřehtávání - pochůzka dům od domu, vybírání vajíček, 

sladkostí a drobných peněz pro koledníky. 

Veselé Velikonoce přejí Zápští patrioti spolu s Městysem Zápy  

 

Vítání občánků  

V sobotu 6. dubna v Sýpce přivítáme nové občánky městyse Zápy, narozené v roce 2023. 

Pálení čarodějnic 

Městys Zápy společně s SDH Zápy Vás srdečně zvou na tradiční „PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC“, které se uskuteční na retenční nádrži „MŘENKA“ v Ostrově u Brandýsa 

n/L. 

V úterý 30. dubna 2024 od 17:00 hodin. Zábava pro děti, opékání buřtů, gulášek a jiné 

laskominy a pochutiny jsou zajištěny.  

K poslechu i tanci zahraje od 18cti hodin country/folk kapela „COUŽ“.  

Zapálení ohně bude cca kolem 20. hodiny. 

Něco z historie 

Jedná se o svátek původem pohanský, tradovalo se, že právě v tuto noc se na kopcích 

scházejí čarodějnice, které se domlouvají s ďáblem na tom, jak nejlépe škodit lidem. A právě 

proto se v tento večer pálí oheň. Toho se totiž čarodějnice bojí a utíkají před ním. 



Informace pro rybáře  
Rybářský spolek při městysu Zápy 

Pro rok 2024 jsou ceny povolenek a poplatků stejné, cena povolenky činí 400 Kč, každá 

neodpracovaná hodina brigády je za 60 Kč a cena za nové členství je 300 Kč (pro mládež jsou 

ceny poloviční). 

Chytat v dané dny (středa, pátek, sobota, neděle a státní svátek) lze celoročně. 

Rybník bude vždy uzavřen na 14 dní před závody a na týden po zarybnění. Informaci 

dostanou rybáři SMS zprávou a bude zveřejněna na stránkách spolku.  

Letos se závody budou konat v sobotu 18.5.2024. Lístky na závody se budou prodávat dne 

16.5.2024 a 17.5.2024 od 17 do 18 hodin v hospodě na hřišti, nebo přímo na místě v den 

závodů, startovné je 200 Kč. 

Výbor organizuje společnou brigádu ve dnech 23.3.2024 a 4.5.2024 sraz v 8:00 hodin na 

hrázi. 

Povolenky k rybolovu lze zakoupit přímo u hospodáře Petra Truschána mob: 602585221 (po 

předchozí dohodě). Podmínka pro vydání povolenky je trvalé bydliště v Zápech. 

V roce 2023 se zarybnilo: 600 kg kaprovitých ryb, 50 kg pstruha, 6ks větších dravců. Bylo 

vydáno celkem 38 povolenek, uloveno a ponecháno bylo celkem 81 ks ryb o celkové váze 

290 Kg. 

Petrův zdar. 

 
Veškeré aktuální informace najdete na webových stránkách městyse Zápy. 

 

Datová síť – czela.net v Zápech 

S pokládkou elektrické sítě NN do země, se povedlo položit většinu plánovaných tras pro 

datovou optickou síť. 

Aktuálně probíhá výfuk páteřních spojů, a to hlavně z Vodojemu do budovy školy, odkud 

budou vyfukovány páteřní spoje do všech přístupových komor a sloupků. Současně 

s probíhajícím vyfukování probíhá mravenčí práce, a to provařování optických vláken.  

Následně bude probíhat osazení technologie pro optickou datovou síť a překlopení 

bezdrátových páteřních spojů na optiku, aby bylo možno zahájit poslední fázi, a to 

připojování uživatelů na datovou optickou síť. 

Předpokládaný termín, kdy by mohlo být připraveno na připojování uživatelů odhadujeme na 

přelom jara a léta 2024. 

Doufejme, že práce půjdou podle plánu a nepotkáme se s komplikacemi. 

Váš czela.net z.s. 

 

 

 Informační tiskovinu vydal úřad městyse Zápy 



Rozpis zápasů jaro 2024 SK Zápy 

 

03.03.2024 14:30 SK ZÁPY : FK Mladá Boleslav B 

10.03.2024 10:15 FC Hradec Králové B : SK ZÁPY 

17.03.2024 15:00 SK ZÁPY : FC SLOVAN LIBEREC B 

24.03.2024 10:15 FK Chlumec nad Cidlinou : SK ZÁPY 

31.03.2024 16:30 SK ZÁPY : SK Sokol Brozany 

06.04.2024 16:30 FK Arsenal Česká Lípa : SK ZÁPY 

14.04.2024 16:30 SK ZÁPY : FK TEPLICE B 

20.04.2024 17:00 TJ Slovan Velvary : SK ZÁPY 

28.04.2024 17:00 SK ZÁPY : FK Přepeře 

05.05.2024 17:00 SK ZÁPY : SK Sparta Kolín 

11.05.2024 18:00 FK Ústí nad Labem : SK ZÁPY 

19.05.2024 17:00 SK ZÁPY : FK Pardubice B 

25.05.2024 17:00 TJ Sokol Živanice : SK ZÁPY 

02.06.2024 17:00 SK ZÁPY : FK Baník Most - Souš 

08.06.2024 10:15 FK Jablonec B : SK ZÁPY 

 

 


